Câmara Municipal de Piedade

 Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro  - Piedade – SP  - CEP 18170-000

Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br
E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº 107/2022.

“Solicita informações sobre melhorias (nivelamento) no acostamento das entradas dos

bairros a rodovia SP- 79”.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que

se oficie o Superintendente do Departamento de Estradas de Rodagem-DER com sede em

Itapetininga-SP, responsável por nosso município, para que nos informem qual a previsão

para realização de melhorias (nivelamento) dos acostamentos com a pista na rodovia SP-

79, principalmente nas entradas e saídas dos bairros.

Justificativa:

O recapeamento da pista criou um grande desnível entre a rodovia e os acostamentos o

que expõe os motoristas a riscos de acidentes, principalmente nas entradas dos bairros

onde existe um maior fluxo de veículos. Razão que solicitamos urgência na solução desse

problema.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 14 de outubro de 2022.

Adilsom Castanho

Vereador UB

http://www.piedade.sp.leg.br/
mailto:contato@piedade.sp.leg.br